

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΑΠΟ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2006 ΕΩΣ 31 ΜΑΡΤΙΟΥ 2006

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα του Ομίλου και της Εταιρίας **MEVACO ΜΕΤΑΛΛΟΥΡΓΙΚΗ Α.Β.Ε.Ε.** Συνιστούμε, επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την Εταιρία, να ανατρέξει στην διεύθυνση διαδικτύου της www.mevaco.gr όπου αναρτώνται οι περιοδικές οικονομικές καταστάσεις που προβλέπουν τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης καθώς και η έκθεση επισκόπησης του ορκωτού ελεγκτή λογιστή όποτε αυτή απαιτείται.

| ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ | |
|---|--|
| Διεύθυνση Έδρας Εταιρίας: | Θέση Πράρι - Μουστάκι 193 00 Ασπρόπυργος |
| Αριθμός Μητρώου Ανωνύμων Εταιριών: | 30029/06/Β/93/12 |
| Αρμόδια Νομαρχία: | Υπουργείο Ανάπτυξης, Διεύθυνση Ανωνύμων Εταιριών & Πίστωσης |
| Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου: | Κωστόπουλος Δημήτριος, Δελένδρας Σπυρίδων, Κωστοπούλου Βασιλική, Μπρούτζος Εμμανουήλ, Ρούσσος Αντώνιος, Μητρόπουλος Κων/νος, Μπαριταντωνάκης Εμμανουήλ |
| Τύπος των Οικονομικών Καταστάσεων (από τις οποίες αντλήθηκαν τα συνοπτικά στοιχεία): | Ενδιάμεσες τριμήνου 2006 |
| Ημερομηνία έγκρισης των οικονομικών καταστάσεων (από τις οποίες αντλήθηκαν τα συνοπτικά στοιχεία) | 17 Μαΐου 2006 |
| Ορκωτός Ελεγκτής Λογιστής: | Θεόδωρος Ν. Παπαηλιού Α.Μ.ΣΟΕΛ 16641 |
| Ελεγκτική Εταιρία: | ΣΟΛ α.ε.ο.ε. |
| Τύπος έκθεσης επισκόπησης: | Δεν απαιτείται |
| Διεύθυνση διαδικτύου όπου έχουν καταχωρηθεί οι Οικονομικές Καταστάσεις: | www.mevaco.gr |

| | ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ | | | |
|--|----------------------------------|----------------------|----------------------|----------------------|
| | (Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ) | | | |
| | Ο ΟΜΙΛΟΣ | | Η ΕΤΑΙΡΙΑ | |
| | 31.3.2006 | 31.12.2005 | 31.3.2006 | 31.12.2005 |
| ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ | | | | |
| Πάγια στοιχεία Ενεργητικού | 22.036.165,71 | 19.539.982,49 | 21.874.950,37 | 19.403.236,40 |
| Αποθέματα | 2.990.396,25 | 2.538.147,21 | 2.305.654,79 | 2.005.237,41 |
| Απαιτήσεις από πελάτες | 9.154.757,81 | 6.718.021,47 | 7.640.582,99 | 4.976.413,63 |
| Λοιπά στοιχεία Ενεργητικού | 1.779.885,15 | 2.814.257,06 | 1.251.716,64 | 2.449.366,01 |
| ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ | 35.961.204,92 | 31.610.408,23 | 33.072.904,79 | 28.834.253,45 |
| ΠΑΘΗΤΙΚΟ | | | | |
| Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις | 3.589.050,33 | 2.387.455,49 | 3.582.681,34 | 2.382.183,82 |
| Βραχυπρόθεσμες τραπεζικές υποχρεώσεις | 1.536.713,19 | 1.128.879,81 | 400.538,00 | 0,00 |
| Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις | 6.482.946,83 | 4.578.091,08 | 5.153.381,89 | 3.371.398,52 |
| Σύνολο υποχρεώσεων (α) | 11.608.710,35 | 8.094.426,38 | 9.136.601,23 | 5.753.582,34 |
| Μετοχικό Κεφάλαιο | 4.725.000,00 | 4.725.000,00 | 4.725.000,00 | 4.725.000,00 |
| Λοιπά στοιχεία Καθαρής Θέσης μετόχων Εταιρίας | 19.312.979,96 | 18.466.959,78 | 19.211.303,56 | 18.355.671,11 |
| Σύνολο Καθαρής Θέσης μετόχων Εταιρίας (β) | 24.037.979,96 | 23.191.959,78 | 23.936.303,56 | 23.080.671,11 |
| Δικαιώματα Μειοψηφίας (γ) | 314.514,61 | 324.022,07 | 0,00 | 0,00 |
| Σύνολο Καθαρής Θέσης (δ) = (β) + (γ) | 24.352.494,57 | 23.515.981,85 | 23.936.303,56 | 23.080.671,11 |
| ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ (ε) = (α) + (δ) | 35.961.204,92 | 31.610.408,23 | 33.072.904,79 | 28.834.253,45 |

| | ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΤΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ | | | |
|---|--|-------------------|-------------------|-------------------|
| | ΑΠΟ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2006 ΜΕΧΡΙ 31 ΜΑΡΤΙΟΥ 2006 (Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ) | | | |
| | Ο ΟΜΙΛΟΣ | | Η ΕΤΑΙΡΙΑ | |
| | 1.01-31.3.2006 | 1.01-31.3.2005 | 1.01-31.3.2006 | 1.01-31.3.2005 |
| Κύκλος εργασιών | 6.178.234,59 | 4.563.625,73 | 5.659.393,60 | 4.213.105,33 |
| Μικτά κέρδη | 1.702.967,44 | 1.160.294,44 | 1.639.825,19 | 1.139.084,65 |
| Κέρδη πρό φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων & αποσβέσεων | 1.498.542,15 | 764.389,95 | 1.478.874,84 | 899.487,11 |
| Κέρδη πρό φόρων, χρηματοδοτικών & επενδυτικών αποτελεσμάτων | 1.236.203,88 | 544.543,47 | 1.230.804,96 | 694.068,75 |
| Κέρδη πρό φόρων | 1.206.615,63 | 537.787,24 | 1.224.236,99 | 697.666,98 |
| Μείον φόροι | (370.326,69) | (281.628,00) | (368.604,54) | (277.310,13) |
| Κέρδη μετά από φόρους | 836.288,94 | 256.159,24 | 855.632,45 | 420.356,85 |
| Κατανέμονται σε: | | | | |
| Μετόχους εταιρίας | 845.796,40 | 322.524,55 | | |
| Μετόχους Μειοψηφίας | (9.507,46) | (66.365,31) | | |
| Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €) | 0,081 | 0,031 | 0,081 | 0,040 |

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

1. Οι εταιρίες του Ομίλου που περιλαμβάνονται στις Ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις την 31/3/2006, με τα αντίστοιχα ποσοστά συμμετοχής τους, τις διευθύνσεις τους, τη μέθοδο ενοποίησης, τη σχέση συμμετοχής τους και τις ανέλεγκτες φορολογικές χρήσεις είναι:

| Επωνυμία | Έδρα | Ποσοστό | Μέθοδος Ενοποίησης | Σχέση Συμμετοχής | Ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις |
|---------------------------------|---|---------|---------------------|------------------|-------------------------------|
| Mevaco Μεταλλουργική ΑΒΕΕ | Δήμος Ασπρόπυργου Ασπρόπυργος Αττικής - Ελλάδα | Μητρική | Ολική Ενσωμάτωση | Μητρική | 2004-2005 |
| Mevaco Βορείου Ελλάδος Α.Β.Ε.Ε. | Δήμος Καλλιθέας Θεσσαλονίκη - Ελλάδα | 67% | Ολική Ενσωμάτωση | Άμεση | 2003-2005 |
| Mevatanco Electronics ΑΤΕΒΕ | Δήμος Ασπρόπυργου Ασπρόπυργος Αττικής - Ελλάδα | 51 % | Ολική Ενσωμάτωση | Άμεση | 2003-2005 |

2. Δεν υφίστανται εμπράγματα βάρη επί των περιουσιακών στοιχείων της εταιρίας και των θυγατρικών της που περιλαμβάνονται στην ενοποίηση.
3. Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαπίστωση διαφορές καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διατητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της Εταιρίας και του Ομίλου.
4. Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της τρέχουσας περιόδου: Όμιλος άτομα 208, Εταιρία άτομα 180.
5. Τα ποσά των αγορών και των πωλήσεων της Εταιρίας, από και προς τις συνδεδεμένες εταιρίες, σωρευτικά από την έναρξη της χρήσης 01/01/2006, κατά την έννοια του ΔΛΠ 24 ανέρχονται σε 1.162,50 € και 2.800,50 € αντίστοιχα. Τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και των υποχρεώσεων της Εταιρίας στη λήξη της τρέχουσας περιόδου 31/03/2006, που έχουν προκύψει από συναλλαγές της με τα συνδεδεμένα μέρη, κατά την έννοια του ΔΛΠ 24 ανέρχονται σε 17.581,79 € και 0,00 € αντίστοιχα.
6. Σε επίπεδο Ομίλου, κατά την έννοια του ΔΛΠ 24, δεν υπάρχουν άλλες συνδεδεμένες εταιρίες.
7. Οι επενδύσεις Α΄ Τριμήνου 2006 ανήλθαν σε : Όμιλος 2.763.941,82 €. Εταιρία 2.725.431,81 €.

8. Η ανάλυση του κύκλου εργασιών του Ομίλου και της Εταιρίας κατά κατηγορία του Κλάδου Οικονομικής Δραστηριότητας 2003 (ΣΤΑΚΟΔ '03) είναι:

| | Όμιλος | Εταιρία |
|--|-----------------------|-----------------------|
| ΚΩΔ. 287.9 Κατασκευή άλλων μεταλλικών προϊόντων μ.α.κ. | 5.072.919,80 € | 5.056.139,01 € |
| ΚΩΔ. 297.1 Κατασκευή ηλεκτρικών οικιακών συσκευών | 474.999,20 € | ---- € |
| ΚΩΔ. 281.1 Κατασκευή μεταλλικών σκελετών και μερών μεταλλικών σκελετών | 248.840,29 € | 248.840,29 € |
| ΚΩΔ. 282.2 Κατασκευή σωμάτων και λεβήτων κεντρικής θέρμανσης | 223.933,75 € | 223.933,75 € |
| ΚΩΔ. 285.2 Γενικές μηχανολογικές εργασίες | 93.204,31 € | 82.069,31 € |
| ΚΩΔ. 519.0 Λοιπό χονδρικό εμπόριο | 39.921,61 € | 25.128,14 € |
| ΚΩΔ. 515.7 Χονδρικό εμπόριο απορριμμάτων και υπολειμμάτων | 24.415,63 € | 23.283,10 € |
| | 6.178.234,59 € | 5.659.393,60 € |

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΣ **Ασπρόπυργος, 17 Μαΐου 2006** **Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ**
Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΩΣΤΟΠΟΥΛΟΣ **ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΔΕΛΕΝΔΑΣ** **ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΡΟΥΣΣΟΣ**
Α.Δ.Τ. Η 656831 Α.Δ.Τ. Ν 309706 Α.Δ.Τ. Ι 896919

| | ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΙΑΚΩΝ ΡΟΛΩΝ ΤΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ | | | |
|--|--|---------------------|---------------------|---------------------|
| | ΑΠΟ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2006 ΜΕΧΡΙ 31 ΜΑΡΤΙΟΥ 2006 (Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ) | | | |
| | Ο ΟΜΙΛΟΣ | | Η ΕΤΑΙΡΙΑ | |
| | 1.01-31.3.2006 | 1.01-31.3.2005 | 1.01-31.3.2006 | 1.01-31.3.2005 |
| Λειτουργικές δραστηριότητες: | | | | |
| Κέρδη προ φόρων | 1.206.615,63 | 537.787,24 | 1.224.236,99 | 697.666,98 |
| Πλέον / μείον προσαρμογές για: | | | | |
| Αποσβέσεις | 262.338,27 | 219.846,48 | 248.069,88 | 205.418,36 |
| Προβλέψεις (επιφορμές απαιτήσεις, απομείωση συμμετοχών κλπ) | 80.496,97 | 126.065,53 | 80.496,97 | 126.065,53 |
| Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη & ζημιές) | (24.722,90) | 12.966,55 | (24.495,27) | 12.966,55 |
| Χρωστικοί τόκοι & συναφή έξοδα | 29.588,25 | 6.756,23 | 6.567,97 | (3.598,23) |
| Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογ/σμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες: | | | | |
| Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων | (452.025,27) | (131.318,55) | (300.417,38) | (33.152,48) |
| Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων | (2.343.141,93) | (1.323.975,31) | (2.530.003,56) | (1.429.942,49) |
| (Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων πλην τραπεζών | 1.611.043,63 | 607.533,52 | 1.521.760,05 | 417.410,68 |
| Μείον: | | | | |
| Χρωστικοί τόκοι & συναφή έξοδα καταβλημένα | (32.336,75) | (17.606,76) | (8.071,41) | (6.571,56) |
| Καταβληθέντα φόροι | (3.997,02) | (11.623,75) | (3.997,02) | (3.405,65) |
| Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α) | 333.858,88 | 26.431,18 | 214.147,22 | (17.142,31) |
| Επενδυτικές δραστηριότητες | | | | |
| Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών & λοιπών επενδύσεων | 0,00 | (4.328,42) | 0,00 | (4.318,42) |
| Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων | | | | |
| περιουσιακών στοιχείων | (740.801,82) | (262.121,01) | (702.291,81) | (166.441,12) |
| Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων | 12.800,00 | 12.700,00 | 12.800,00 | 12.700,00 |
| Τόκοι εισπραχθέντες | 2.748,50 | 11.107,32 | 1.503,44 | 10.169,79 |
| Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β) | (725.253,32) | (242.642,11) | (687.988,37) | (147.889,75) |
| Χρηματοδοτικές δραστηριότητες | | | | |
| Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια | 1.063.800,00 | 0,00 | 400.000,00 | 0,00 |
| Εξοφλήσεις δανείων | (725.635,95) | (16.033,91) | (47.661,72) | (61.223,76) |
| Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια) | 0,00 | (7.934,48) | 0,00 | (7.934,48) |
| Μερίσματα πληρωθέντα | (77,60) | (125,76) | (77,60) | (125,76) |
| Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ) | 338.086,45 | (24.094,15) | 352.260,68 | (69.284,00) |
| Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ) | (53.307,99) | (240.305,08) | (121.580,47) | (234.316,06) |
| Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου | 798.928,34 | 2.143.927,30 | 545.077,71 | 1.892.916,94 |
| Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου | 745.620,35 | 1.903.622,22 | 423.497,24 | 1.658.600,88 |

| | ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ | | | |
|--|--|----------------------|----------------------|----------------------|
| | ΑΠΟ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2006 ΜΕΧΡΙ 31 ΜΑΡΤΙΟΥ 2006 (Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ) | | | |
| | Ο ΟΜΙΛΟΣ | | Η ΕΤΑΙΡΙΑ | |
| | 31.3.2006 | 31.3.2005 | 31.3.2006 | 31.3.2005 |
| Καθαρή θέση έναρξης περιόδου (01.01.2006 και 01.01.2005 αντίστοιχα) | 23.515.981,85 | 22.853.625,77 | 23.080.671,11 | 22.188.389,84 |
| Καθαρό εισόδημα καταχωρημένο απευθείας σε λογαριασμό καθαρής θέσης | 223,78 | (55.306,39) | 0,00 | 0,00 |
| Κέρδη της περιόδου, μετά από φόρους | 836.288,94 | 256.159,24 | 855.632,45 | 420.356,85 |
| Καθαρή θέση λήξης περιόδου (31.03.2006 και 31.03.2005 αντίστοιχα) | 24.352.494,57 | 23.054.478,62 | 23.936.303,56 | 22.608.746,69 |